

**Tømrer, Murer & Kloakmester John A. Laursen  
A/S**

Horsensvej 79  
8660 Skanderborg

**CVR-nr. 10 00 65 62**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/08 2017

---

Evan Herrig  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	12
Balance pr. 30. april 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Tømrer, Murer & Kloakmester John A. Laursen A/S  
Horsensvej 79  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 10 00 65 62  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemsted: Skanderborg

### Bestyrelse

Jesper Spangsberg, formand  
Niels Lillemose Korsgaard  
John Arne Laursen  
Evan Herrig

### Direktion

John Arne Laursen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med håndværk, industri og finansiering samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 919.407, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.719.407.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.359.232</b>	<b>9.107</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(9.586.644)</u>	<u>(8.084)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.772.588</b>	<b>1.023</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(376.377)</u>	<u>(318)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.396.211</b>	<b>705</b>
Finansielle indtægter	2	24.036	70
Finansielle omkostninger	3	<u>(236.207)</u>	<u>(375)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.184.040</b>	<b>400</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(264.633)</u>	<u>(91)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>919.407</u></b>	<b><u>309</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>919.407</u>	<u>309</u>
		<b><u>919.407</u></b>	<b><u>309</u></b>

**Balance pr. 30. april 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		618.478	962
Indretning af lejede lokaler		272.122	296
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>890.600</b>	<b>1.258</b>
Deposita		90.000	90
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>90.000</b>	<b>90</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>980.600</b>	<b>1.348</b>
Råvarer og hjælpematerialer		75.000	75
<b>Varebeholdninger</b>		<b>75.000</b>	<b>75</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.538.792	6.257
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.714.022	3.202
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		387.536	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		168.606	242
Andre tilgodehavender		128.964	145
Periodeafgrænsningsposter		233.925	261
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.171.845</b>	<b>10.107</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>42.425</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.289.270</b>	<b>10.182</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.269.870</b>	<b>11.530</b>

**Balance pr. 30. april 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		555.555	556
Overført resultat		<u>1.163.852</u>	<u>609</u>
<b>Egenkapital</b>	7	<b><u>1.719.407</u></b>	<b><u>1.165</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>412.375</u>	<u>714</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>412.375</u></b>	<b><u>714</u></b>
Banker		0	1.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		827.767	1.214
Gæld til tilknyttede virksomheder		162.500	3.617
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.000	3
Selskabsskat		566.720	0
Anden gæld		<u>2.580.101</u>	<u>3.034</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.138.088</u></b>	<b><u>9.651</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.138.088</u></b>	<b><u>9.651</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.269.870</u></b>	<b><u>11.530</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	555.555	244.445	364.807	1.164.807
Betalt ordinært udbytte	0	0	(364.807)	(364.807)
Årets resultat	0	919.407	0	919.407
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>555.555</b>	<b>1.163.852</b>	<b>0</b>	<b>1.719.407</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.921.711	6.803
Pensioner	1.188.242	826
Andre omkostninger til social sikring	300.577	307
Andre personaleomkostninger	176.114	148
	<b>9.586.644</b>	<b>8.084</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	27
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	24.036	70
	<b>24.036</b>	<b>70</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	162.500	223
Andre finansielle omkostninger	73.707	152
	<b>236.207</b>	<b>375</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	566.720	983
Årets udskudte skat	(302.087)	(892)
	<b>264.633</b>	<b>91</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af le- jede lokaler</b>
Kostpris 1. maj 2016	4.192.869	316.751
Tilgang i årets løb	13.000	45.100
Afgang i årets løb	(126.927)	0
Kostpris 30. april 2017	<u>4.078.942</u>	<u>361.851</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	3.230.969	21.117
Årets afskrivninger	307.765	68.612
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(78.270)	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	<u>3.460.464</u>	<u>89.729</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b><u>618.478</u></b>	<b><u>272.122</u></b>
	<b><u>2017</u></b>	<b><u>2016</u></b>
	kr.	t.kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	10.125.111	14.404
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(8.411.089)	(11.202)
	<b><u>1.714.022</u></b>	<b><u>3.202</u></b>

### 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 555.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2016	714.462	1.606
Hensat i året	<u>(302.087)</u>	<u>(892)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. april 2017</b>	<u><b>412.375</b></u>	<u><b>714</b></u>

## 9 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på 1.956 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet John Arne Laursen Invest ApS, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 42mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 50 i alt t.kr 2.081.

Herudover har selskabet indgået aftale om leje af lokaler, som er uopsigelig indtil september 2019. Forpligtelsen udgør 865 t.kr.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken har selskabet givet virksomhedspant på 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler. samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.04 2017 t. kr. 3.429.